
CITTA' DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

Servizio: SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

COPIA

DETERMINAZIONE  N. 203 DEL 28/03/2011

OGGETTO

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA FORNITURA DI N. 1 AUTOCARRO ALLESTITO 
CON  CASSONE  FISSO  E  DOTATO  DI  GRU  RETROCABINA.  APPROVAZIONE  DEL 
VERBALE DI GARA E PERFEZIONAMENTO DELLA PRENOTAZIONE DI SPESA.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art.151 comma 4 del D.Lgs.267/2000, 
dalla data di apposizione del visto del responsabile del Servizio Finanziario riportato in calce 

allo stesso

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

Quarrata 28/03/2011
L'Addetto Amministrativo

    

N. Settore 11 / 2011

Proposta n. 200 / 2011 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  è  affissa  all’Albo  Pretorio  Comunale  per  15  giorni 
consecutivi ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000.

Pubblicazione: dal  28/03/2011                al 12/04/2011                        n. rep. 504

        L’incaricato alla pubblicazione
     



CITTA' DI QUARRATA

                                                                        Determinazione n. 203 del 28/03/2011 

 SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO IMPEGNO
ACCERTAM.

2011 ACQUISTO MACCHINE ED 
ATTREZZATURE SERVIZIO 
UFFICIO TECNICO

6140/00 37.123,28 3463

2011 ACQUISTO MACCHINE ED 
ATTREZZATURE SERVIZIO 
UFFICIO TECNICO (FINANZ. 
ONERI) 

6140/500 7.852,72 3464

PREMESSO che:

1. con determinazione n. 1104 del 17/12/2010 del Responsabile del Servizio Finanziario ed 
Economato,  si stabiliva di procedere all’affidamento della fornitura di n. 1 autocarro 
con cassone gru retrocabina - CIG 0705206266 - da destinarsi all'Area Valorizzazione e 
Sviluppo del Territorio -  Servizio Lavori Pubblici -  per un importo complessivo a base 
di  gara di € 54.000,00.= IVA inclusa da aggiudicare tramite procedura in economia 
mediante cottimo fiduciario con il criterio del prezzo più basso;

2. con la citata determinazione veniva approvato il Capitolato Speciale d'Appalto  e veniva 
demandato al Servizio Affari Generali ed Attività Negoziali l’esperimento della gara;

3. con determinazione del Responsabile del Servizio Affari Generali e Attività Negoziali n. 
1166 del 29/12/2010  venivano approvati il bando di gara ed i fac-simili allegati;

4. è stata data pubblicità all’appalto pubblicando l’avviso di selezione all’Albo Pretorio del 
Comune  e  sui  siti  istituzionali  del  Comune  di  Quarrata  e  della  Regione  Toscana  – 
Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici;

5. la seduta di gara era stata fissata per le ore 10,00 del giorno 25/01/2011.

CONSIDERATO che entro il termine previsto (ore 12,00 del giorno 24/01/2011) sono 
pervenuti n. 4 (quattro) plichi contenenti le offerte da parte delle seguenti imprese:

1    2602 del 20/01/2011 OESSESERVICE s.r.l. - Via Sallemi n. 107, 93100 Caltanisetta

2    2834 del  21/01/2011 S.V.R.A.  S.p.A.  -  Via  Provinciale  Montalbano  n.  16,  Loc.  Ponte 
Stella, 51034 Serravalle Pistoiese (PT)

3    3068 del 24/01/2011 Truck Italia S.p.A. – Via Lucchese n. 223, 50053 Empoli (FI)

4    3091 del 24/01/2011 Officine E.F. Car s.n.c. - Strada Otranto, 85055 Picerno (PZ)

Pagina 2



CITTA' DI QUARRATA

                                                                        Determinazione n. 203 del 28/03/2011 

VISTO  che  con  verbale  in  data  25  gennaio  2011  la  fornitura  in  oggetto  è  stata 
aggiudicata   provvisoriamente  all’impresa  S.V.R.A.  S.p.a.  con  sede  in  Via  Provinciale 
Montalbano n. 16, Loc. Ponte Stella, 51034 Serravalle Pistoiese (PT);

DATO ATTO CHE che il servizio AGAN ha già effettuato il controllo delle dichiarazioni 
sostitutive rilasciate dalla ditta S.V.R.A. S.p.A. - Via Provinciale Montalbano n. 16, Loc. Ponte 
Stella,fraz. Casalguidi - 51034 Serravalle Pistoiese (PT) e che non si riscontrano irregolarità o 
discordanze da  quanto dichiarato dalla ditta stessa; 

CONSIDERATO che non risulta attiva nessuna convenzione CONSIP relativa alla fornitura 
oggetto di gara; 

VISTA la seguente normativa;

·         D.Lgs 18/08/2000 n.267 e s.m.i.;

·         D.Lgs 12/04/2006 n.163 e s.m.i.;

·        Il Regolamento Comunale per la disciplina delle gare e dei contratti;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n.207 del 28/12/2010 con la quale è stato approvato 
il Piano provvisorio delle risorse 2011 e vengono autorizzati i Responsabili  dei servizi, nelle 
more dell'approvazione del Bilancio 2011 e del relativo Peg, ad assumere impegni di spesa nei 
modi e per gli obiettivi previsti  dal provvedimento giuntale di cui sopra, con le modalità di 
gestione  di  cui  all'art.  163  co.3  del  D.Lgs.  n.  267/2000  "Esercizio  provvisorio  e  gestione 
provvisoria";

DATO ATTO che il provvedimento e' assunto nell'ambito delle proprie competenze;

Tutto cio' premesso e considerato,

D E T E R M I N A

1. di approvare il verbale di aggiudicazione della procedura in economia mediante cottimo 
fiduciario redatto in data 25 gennaio 2011, dando atto che lo stesso è parte integrante 
del presente atto e che lo stesso è custodito agli atti del Servizio Affari Generali ed 
Attività Negoziali;

2. di affidare, per i motivi espressi in narrativa, ai sensi del vigente regolamento delle 
gare e dei contratti, la fornitura di n.1 autocarro allestito con cassone fisso e dotato di 
gru retrocabina alla ditta S.V.R.A. S.p.A. - Via Provinciale Montalbano n. 16, Loc. Ponte 
Stella, - fraz. Casalguidi - 51034 Serravalle Pistoiese (PT);

3. di perfezionare le seguenti prenotazioni di impegno del bilancio di previsione 2011, in 
corso di formazione, rr.pp:

➢ n. 3134/2010  imputata al capitolo 6140/000 per l'importo di € 37.123,28 iva inclusa;

➢ n. 3135/2010 imputata al capitolo 6140/500 per l'importo di €. 7.852,72 iva inclusa;

Pagina 3



CITTA' DI QUARRATA

                                                                        Determinazione n. 203 del 28/03/2011 

4. di dare atto che per la predetta fornitura non sono configurabili interferenze, e quindi 
gli oneri per la sicurezza sono pari a zero;

5. di demandare al Servizio AGAN le  formalità relative  alla stipulazione del contratto  che 
verrà redatto nella forma della scrittura privata, ai sensi dell’art.44 comma 4 lett.b) del 
vigente  regolamento  comunale delle  gare e  dei  contratti, registrata presso   la
competente  Agenzia  delle  Entrate, ai sensi dell’art.13 del CSA  e  conformemente a
quanto previsto dal bando di gara al punto 12;

6. di approvare lo schema di contratto allegato al presente atto, da stipulare in forma di 
atto pubblico amministrativo, ai sensi dell'art. 44, comma 4 lett a) del Regolamento  
Comunale  per  la  disciplina  delle  gare  e  dei  contratti,  dando  atto  che  allo  stesso  
potranno essere apportate, nella fase di stipula, modifiche non sostanziali;

7. di procedere alla pubblicazione d'ufficio dell'avviso di affidamento sui siti Internet 
istituzionali del Comune di Quarrata e della Regione Toscana – Osservatorio Regionale 
dei Contratti Pubblici. 

Quarrata, 23/03/2011 Il Resp. Serv. Finanziario e Economato
F.to Dott. Stefano Ferri

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Quarrata, 26/03/2011 Il Resp. Serv. Finanziario e Economato
F.to  Dott. Stefano Ferri

  

Pagina 4


